
 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

  2022.gada 26.janvārī                                                               

 

          Apstiprināts ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

 26.01.2022. sēdes lēmumu 

(prot. Nr. 25/2022, 45.§) 

 

Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas komisijas nolikums 

 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

1. Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) ir izveidota 

ar Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu, lai izvērtētu Sabiedrības līdzdalības budžetam 

pieteiktās iedzīvotāju iniciatīvas un vērtētu to atbilstību līdzdalības budžeta kritērijiem. 

2. Komisija tiek apstiprināta katram gadam un tajā ir 12 (divpadsmit) Komisijas locekļi: 2 (divi) 

Ropažu novada pašvaldības pārstāvji, 3 (trīs) nevalstisko organizāciju pārstāvji, no katras Ropažu 

novada konsultatīvās padomes pa 1 (vienam) pārstāvim un 2 (divi) pieaicināti ārējie eksperti ar 

kompetenci sabiedrības līdzdalības veicināšanā. 

3. Komisijas priekšsēdētāju un Komisijas priekšsēdētāja vietnieku apstiprina vienlaikus ar domes 

lēmumu par Komisijas sastāva apstiprināšanu.   

4. Komisija lēmumus pieņem ar balsu vairākumu. Ja Komisijas locekļu balsis sadalās līdzīgi, 

izšķirošā balss pieder Komisijas priekšsēdētājam.  

5. Komisijas sēdes tiek protokolētas. 

6. Komisija darbu sāk tūlīt pēc tam, kad Sabiedrības līdzdalības budžetam pieteiktās iniciatīvas ir 

izvērtējusi attiecīgā Ropažu novada pašvaldības Iedzīvotāju konsultatīvā padome un sniegusi 

savu atzinumu par to īstenošanas lietderību un projektu īstenošanas secību. Komisija atkārtoti 

pārbauda vai priekšlikumi Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošanai atbilst Sabiedrības 

līdzdalības budžeta īstenošanas noteikumos noteiktajiem kritērijiem. 

7. No kritērijiem atbilstošajiem projektiem Komisija atlasa tikai tos projektus, kuru īstenošana nav 

paredzēta vai iekļauta citos pašvaldības teritorijas attīstības un plānošanas dokumentos. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

 

8. To priekšlikumu iesniedzējiem, kuru iniciatīvas neatbilst projektu kritērijiem un kuri ir identiski 

vai līdzīgi pašvaldības jau plānotajiem darbiem vai īstenojamajiem pasākumiem, Komisija nosūta 

vēstuli, norādot trūkumus. 

9. Pēc atlasīto iniciatīvu publicēšanas Ropažu novada pašvaldības mājaslapā un pašvaldības 

oficiālajos sociālo tīklu kontos, par iesniegtajiem priekšlikumiem elektroniski un klātienē balso 

Ropažu novada iedzīvotāji. 

10. Iedzīvotāju balsojumam atvēlētais laiks ir 2 (divas) nedēļas. Novada iedzīvotāji var balstot par 

vairākām ieteiktajām iniciatīvām, norādot to prioritāro īstenošanas secību.  

11. Pēc elektroniskās un klātienes balsošanas termiņa beigām Komisija sagatavo sarakstu par katru 

no priekšlikumiem nodoto balsu skaitu, kā arī sagrupē tos pēc piekritības Ropažu novadu 

veidojošajām teritorijām. Komisija sarakstu iesniedz to izskatīšanai kārtējā Ropažu novada 

pašvaldības domes sēdē, kas lemj par iniciatīvu finansēšanu un tālākajām darbībām, pieteikto 

ideju īstenošanai.  

12. Ja Ropažu novada pašvaldības dome tomēr neatbalsta kādu no iesniegtajām iniciatīvām, par to 

tiek pieņemts attiecīgs lēmums, kurā tiek norādīts nodarbinātais, kam pienākums nosūtīt šo 

lēmumu iniciatīvas iesniedzējam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                     Vita Paulāne  


